
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 317

4 Αυγούστου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
0,570 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Σπη−
λάκια» Δ.Δ. Ανωγής περιφέρειας Δήμου Ιθάκης Ν. 
Κεφαλληνίας ...................................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5054/24.11.1993 από−
φασης Νομάρχη Κεφ/νιάς περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκτα−
ση εμβαδού 2.990 τ.μ. στη θέση « Άγιος Γιάννης» 
περιοχής Κατωγής Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς.. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εποικιστικής έκτασης με 
μορφή δάσους, εμβαδού (13,00) στρεμμάτων, 
Αγροκτήματος Αξιούπολης, του Δήμου Αξιούπο−
λης, Ν. Κιλκίς ...................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 194,95 στρ. στη 
θέση «Ψαθάκια», περιφέρειας Τ.Δ. Πλατάνου, Δ. 
Γυθείου, Νομού Λακωνίας ....................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 4102 (1)
Κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

0,570 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Σπηλά−
κια» Δ.Δ. Ανωγής περιφέρειας Δήμου Ιθάκης Ν. Κε−
φαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα με 
τον ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
υπ’ αριθμ. 3429/1.6.2009 οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής τους για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση την δασική έκταση εμβαδού 0,570 στρεμμάτων 
(πεντακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων) με τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, που εκχερσώθηκε και έγιναν και 
άλλες επεμβάσεις, και βρίσκεται στη θέση «Σπηλάκια» 
Δ.Δ. Ανωγής περιφέρειας Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφαλληνί−
ας, όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο απόσπασμα 
Γ.Υ.Σ. με αριθμούς 6104/8 και 6114/2 κλίμακας 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής;

Ανατολικά: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε με την υπ’ 
αριθμ. 748/3.2.2009 πράξη χαρακτηρισμού έκτασης της 
Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/νίας ως δασική έκταση.

Δυτικά: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε με την υπ’ 
αριθμ. 748/3.2.2009 πράξη χαρακτηρισμού έκτασης της 
Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/νίας ως δασική έκταση.

Βόρεια: Με επαρχιακή οδό.
Νότια: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε με την υπ’ 

αριθμ. 748/3.2.2009 πράξη χαρακτηρισμού έκτασης της 
Δ/νσης Δασών Ν. Κεφ/νίας ως δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

3389

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.07 09:13:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3391

   Αριθμ. 3791 (2)
 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5054/24.11.1993 από−

φασης Νομάρχη Κεφ/νιάς περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας και άρση αναδάσωσης για έκταση εμ−
βαδού 2.990 τ.μ. στη θέση « Άγιος Γιάννης» περιοχής 
Κατωγής Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα−
σολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιος διαταγή 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 δ/γή Υπ. Γεωρ−
γίας με την οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με το 
χαρακτηρισμό εκτάσεων − κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων. (Η ανωτέρω δ/γή εισήλθε στην Υπηρεσία 
μας 26.8.2002).

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 5054/24.11.1993 απόφαση του Νομάρ−
χη Κεφαλονιάς, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 25 στρεμμάτων.

11. Την υπ’ αριθμ. 52/2002 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων (άρθρο 
10 παρ. 3 του ν. 998/1979), η οποία έκρινε, οριστικά και 
τελεσίδικα, τον χαρακτήρα της έκτασης εμβαδού 2.990 
τ.μ, ως μη δασικό και την υπ’ αριθμ. 1633/1.4.2003 βεβαί−
ωση τελεσιδικίας αυτής.

12. Την υπ’ αριθμ. 2776/7.5.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την προτείνεται η άρση της 
αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
γιατί οριστικά και τελεσίδικα κρίθηκε ως μη δασικού 
χαρακτήρα, με αποτέλεσμα να έχει ανατραπεί η αι−
τιολογική βάση με την οποία αυτή είχε κηρυχθεί ως 
αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 5054/24.11.1993 
Απόφαση του Νομάρχη Κεφαλονιάς, περί κήρυξης έκτα−
σης ως αναδασωτέας και αίρουμε την αναδάσωση για 
το τμήμα της εμβαδού 2.990 τ.μ που βρίσκεται στη θέση 
«Άγιος Γιάννης» περιοχής Κατωγής περιφέρειας Δήμου 
Παλικής, και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Α. όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 5054/24.11.1993 

απόφαση του Νομάρχη Κεφαλονιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 18 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3393

    Αριθμ. 1766 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εποικιστικής έκτασης με μορ−

φή δάσους, εμβαδού (13,00) στρεμμάτων, Αγροκτήμα−
τος Αξιούπολης, του Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1517/2.7.2009 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Γουμένισσας.

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κ. Μακεδονίας «Ορισμός ειση−
γητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα’» αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Δ/
νσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας».

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/10.7.2009 εισήγηση του Δασολόγου 

της Υπηρεσίας μας Ευθυμίου Πολιτίδη, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, εποικιστική έκταση με 

μορφή δάσους, εμβαδού 13,00 στρεμμάτων, η οποία 
εκχερσώθηκε παράνομα και βρίσκεται στο Αγρόκτημα 
Αξιούπολης, του Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς, με σκο−
πό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Το αγρόκτημα Πολυκάστρου.
Δυτικά: Το αρίθ. 83 τεμάχιο του αγροκτήματος Αξι−

ούπολης.
Βόρεια: Τμήμα του αρίθ. 593 τεμαχίου αγροκτήματος 

Αξιούπολης με μορφή δάσους.
Νότια: Το αγρόκτημα Πολυκάστρου.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Κιλκίς, 15 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ 



3394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3395

   Αριθμ. 1619 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 194,95 στρ. στη θέση 

«Ψαθάκια», περιφέρειας Τ.Δ. Πλατάνου, Δ. Γυθείου, 
Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 70875/2172/7.11.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασπάλαθρος, ασφάκα 
και αφάνα) σε ποσοστό 70%, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρ−
θρου 3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας », όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 
ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 194,95 
στρ. στη θέση ’’Ψαθάκια», περιφέρειας Τ.Δ. Πλατάνου, 
Δ. Γυθείου, Νομού Λακωνίας, που αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 υπό στοιχεία 
(1, 2, 3, ..., 11, 12, 1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7372_2) και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και ρέμα
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1: 5000 υπό στοιχεία (1, 2, 3, ..., 11, 12, 1) και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (ΦΧ. 7372_2), που αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 3 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003170408090008*


